Lac ethicis sanū caprinū post camelinū  
Ac nutritiuū pl⁹ omnib⁹ est asininū  
Solus nutritiuū vaccinū sic et omnū  
Si februat caput et doleat nō est bene sanū

Hic ponuntur quaedam documenta circa electioem lactis. Primum  
est quod lac caprinum est sanum et hinc, i. superius et maceratum vel hinc  
febre et hinc. Et istud vult Aui. ij. can. c. de lacte dicens.  
Lac caprinum et lac azininum sunt bona et hinc. Et idem vult  
iij. trac. in. c. de rememoratioe medicinae humectantium  
et hinc. Et ratio etiam est. quod lac caprinum est tpatum secundum Aui. ij. ca.  
no. c. de lacte. et etiam multum nutritum. ut vult hinc. Et post  
istud lac valet camelinum. Istud enim subtile est multum hinc et  
hinc. quae potest hinc eos. vix est tunc quod istud lac pro suam  
nimiam humiditatem partem nutrit. quae minus est quod caprinum.  
Istud tamen lac camelinum et mater noviter ferat confert ydropisum  
valde et patientibus dolore in epate. et renouat epar secundum Aui.  
ij. can. c. de lacte. Secundum documentum est quod lac asininum plus  
ceteris lactibus et hinc. Et istud vix est compando lac  
asininum ad lac aliorum brutorum. quod lac asine declinat ad frigiditatem  
et humiditatem. et est subtilius et citius penetrans et tardius  
coagulabile quam lac aliorum brutorum. Secundum Bali. vij. de inge  
nio. c. vij. Et istud idem vult Aui. in. iij. loco par. dicens. Et  
non est lac post lac mulieris sicut lac asine. Et plus dicit. Et prope  
lac asine eradicat et hinc si fuerit ei eradicatio. Comparan  
do tamen lac asine ad lac mulieris minus est. Lac enim mulie  
ris sugendo sumptum hinc est omnibus. ut vult Aui. i. iij. lo  
co par. Et ratio est. quod lac humanum siue muliebri subtilius est frigidum  
et humidum. et nase hinc magis sile. velocius penetrans. citius  
digestum et magis nutritum. Et dicit istud lac dari et hinc  
possibile est mulieri magis prope lectum infirmis ei prope sine mo  
ra administrari ne ab aere corrumpatur. Et circa istud sciendum  
est quod non solum hinc et hinc lac mulieris aut asine. imo in ali  
quibus casibus lac acetosum siue ebutiratum est hinc et hinc lac  
mulieris aut asine. Quorum primum est quod cum et hinc est solutio ven  
tris. Secundus est quod est suspitio de coagulatioe lactis in sto  
macho vel de ardore vehementis febris. vel quod stomachus  
de se est colericus ut lac in colera vertat. Tertius est quod cum  
et hinc proplatur putrida. prope quod in interioribus non fuerit

mltre opilatiōes. Nam lac acetosum restringit ventrē. & nō  
 faciliter colerizat. qz puatum est butirositate. p qnā faciliē  
 lac inflāmat. nec in putrida febre. qz cito putrescit pē eādē  
 cām. Quart<sup>o</sup> est si stomach<sup>o</sup> fuerit sordid<sup>o</sup>. tūc em̄ lac in eo  
 facile corrūpif. Quin<sup>o</sup> si ethic<sup>o</sup> abominet lac dulce & inter  
 grū. & nō acetosum siue ebutiratū. Tertiu<sup>o</sup> documētuz ē q  
 lac vaccinū & ouinum sūt mag<sup>s</sup> nutritiua. qz pinguiora et  
 grossiora sūt alijs. vt dic̄ Aui. ij. cañ. c. de lacte. Et ibidem  
 de lacte vaccino dic̄. Lac oīs aīalis cui<sup>o</sup> pgnatio plixior ē  
 pgnatōe mulier<sup>is</sup> est malū. qua ppter pportionabile est illud  
 qd̄ primū est sic vaccinū. Ra. fo in almā. c. de lacte dicit.  
 Vaccinū em̄ lac oīm lacte cuiusq; aīalis alteri<sup>o</sup> grossi<sup>o</sup> iu  
 dicat. qd̄ etiā oīb<sup>us</sup> sui corpib<sup>us</sup> pinguedinē adipisci volent<sup>ib</sup>  
 bus pueniēt<sup>o</sup> existit. Quartuz documētū est q lac nocet  
 habenti febrē & dolorē capitis. Qui<sup>o</sup> causa dicta ē supra  
 ibi. Persica poma pira.

### Lenit et humectat soluit sine febre butirū

Sic autor ponit p̄rietates butiri q̄s ip̄m inducit in cor  
 pore humano. Prima est q butirū lenit ventrē siue molli  
 ficat atq; lubricat. hanc p̄rietatez facit sua vinctuositate.  
 Scda p̄rietas est. q butirū est humectatiuū. qz ex meliori  
 bus p̄tib<sup>us</sup> lactis ppositū est. & ita sibi puenit humectare sic  
 et ip̄i lacti a q̄ extrahit. Tertia est q soluit ventrē. i. est puo  
 catinū secessus. & h lac facit. qz lubricitatē inducit in testi  
 uis. Et istas p̄rietates et etiā ponit Aui. ij. cañ. c. d bu  
 tiro. Et inducit butirū istas tres p̄rietates in corpe non fe  
 bricitante. Hocinū tñ est corpe febricitanti. qz butirū sola  
 vinctuositate d̄ facili inflāmat. & in febricitante calorē aug  
 mētat. Circa istud sciendū q lz butirū inducat p̄dictas p  
 p̄rietates. rōne tñ sue nimie humiditatis & vinctuositatis non  
 p̄petit via cibi sp̄aliter in q̄ntitate notabili. Primo enim  
 si q̄s coyta<sup>t</sup> in quantitate notabili abominatōem inducit

z facit esbū supnatate i orificio stōachi. z ventrē pl<sup>o</sup> debito  
larat z vomitū inducit. Nullo ḡ mō butirū ē comedenduz  
via cibi in q̄ntitate notabili. z spēaliter nō comedať p<sup>o</sup> ali/  
os cibos. s; ad pdimentū cibarioz sat; puenit.

**I**ncidit atq; lauat penetrat mūdāt quoq; serū.

Hic ponūt q̄ttuor pprietates seri. i. aque lactis. Quarū  
p̄ma est q̄serū est incisiuū sine subtiliatuū. Scda est q̄est  
lauatiuū. i. absteriuū. Tercia est q̄ est penetratiuū. et ista  
seq̄t ex p̄ma. Quarta est q̄serū ē mūdificatiuū. i. solutiuz  
siue purgatiuū. Et tres istaz pprietatū narrat Auic. ij. cañ.  
c. de lacte. dicēs q̄ aq̄ ei<sup>o</sup>. i. lactis est subtiliatua lauatiua et  
solutiua z i ip̄a nō est mordicatio. Ra. 8o in almā. dicit q̄  
serū colerā rubeā expellit. scabiei q̄z atq; pustulis. nec non  
eis pustulis q̄ in facie nascūt. hycericie etiā. atq; ei cui for  
tis vini potus nocuit. auxiliū p̄bet.

**C**aseus est frigid<sup>o</sup> stipās grossus quoq; durus.  
Caseus et panis bon<sup>o</sup> est cibus hic bene sanis  
Si nō sūt sani tūc hūc non iūgito pani.

In B̄tertu autoz duo facit. Primo ponit q̄ttuor pp̄ta/  
tes casei. q̄z p̄ma est q̄caseus est frigidus. i. frigide nature  
et istud intelligendū est de caseo recenti. qui est frigidus et  
humidus. z non de veteri qui est calidus z siccus. vt vult  
Auic. ij. cañ. c. de caseo. Vel potest intelligi de caseo qui fit  
ex sola coagulatione lactis absq; alie<sup>o</sup> alteri<sup>o</sup> rei. p̄mixtione  
Reperitur enim caseus calide nature calefaciens stoma/  
chum ac linguam mordicans ex cōmixtione rerū sibi ad/  
mixtaz. sicut est aliquis caseus viridis qui si in maḡ quan  
titate sumat multum calefacit corpus. Scda pp̄ietas est  
q̄ caseus est stipans. i. p̄stipatiuus siue duz vētrē efficiens